
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. október 28-i illésére

Sorszám: Tárgy:

N /9
A helyi eIentoséu természeti

Y értékek védelméről szóló
. 4/1998. (Iii. 27.)

.
önkormányzati rendelet
módosítása

Döntéshozatal módja. Véleményező bizottság:

Minősített többség az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelini

Mötv. Bizottság

50. *-a alapján

Tárgyalás módja: Előkészítette:

Nyílt ülés dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 21. -a a jegyző feladatkörébe Sorolja a
megalkotott önkormányzati rendeletek hatályosulásának figyelemmel kísérését. Ugyanezen
törvény 22. -a pedig kimondja, hogy a jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat
tapasztalatait is figyelembe véve önkormányzati rendelet esetén a jegyző gondoskodik arról,
hogy a tárgykört érintő új jogi szabályozás vagy módosítás megalkotása során, ennek hiányában
e célból kiadott jogszabály keretében

a) az elavult, szükségtelenné vált,

b) ajogrendszer egységébe nem illeszkedő,

c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára
gyorsabb, kevésbé költséges elj árásokat eredményező szabályozással felváltható,

d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan,
vagy

e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító,

jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére, illetve megfelelő módosítására kerüljön
sor.

Ezen törvényi rendelkezéseknek megfelelően szükségessé vált a jelenleg hatályban lévő
önkormányzati rendeletek felülvizsgálata. Megállapítást nyert, hogy szükséges a helyi
jelentőségű természeti értékek védelméről szóló 4/1998. (III. 27.) önkormányzati rendelet
módosítása, mivel magasabb szintű jogszabály rendelkezik már a természetvédelmi bírságolás

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. október 28-i ülésére

szabályairól. Hasonlóképpen a preambulumban megjelölt régi önkormányzati törvényt
felváltotta már a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 201 1 . évi CLXXXIX törvény.

A módosításokkal megvalósul az érintett rendeletnek a megváltozott jogszabályi háttérrel való
összehangolása, naprakésszé tétele.

A fentiek tükrében az alábbi rendelet-tervezetet terjesztjük a Tisztelt képviselő-testület elé.

Előzetes hatásvizsgálat

a helyi jelentőségű természeti értékek védelméről szóló 4/l 998. (III. 27.) önkormányzati
rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét táj ékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen társadalmi, gazdasági következményei nem
jelentősek, tekintettel arra, hogy alapvetően nem változnak meg a szabályok.

2. Környezeti és egészségi következményei:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen környezeti, egészségi következményei
nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló lényeges hatása
nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:
A már felsőbb szintű jogszabály által szabályozott rész kerül ki a rendeletből.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Onkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Részletes indokolás

a helyi jelentőségű természeti értékek védelméről szóló 4/1998. (III. 27.) önkormányzati
rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához. Módosítja a rendelet preambulumát.

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. október 28-i ülésére

Á rendelet-tervezet 2. -ához: Hatályon kívül helyezi a felsőbb rendű jogszabállyal ellentétes
8. g-t.

Á rendelet-tervezet 3. -ához. A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől a rendelet-tervezet elfogadását.

Békés 2021. október 22.

Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. október 28-i ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

. . ./2021. ( )
önkormányzati rendelete

a helyi jelentőségű természeti értékek védelméről szóló 4/1998. (III. 27.) önkormányzati

rendelet módosításáról
(TERVEZET)

Békés Város Képviselő-testülete az 1996. évi LIII. tv. 24. . (1) bek. b.) pontja előírásaival
összhangban, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 201 1 . évi CLXXXIX törvény 13.

( 1 ) 1 1 . pontj ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi jelentőségű természeti
értékek védelméről szóló 4/1998. (III. 27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: iRendelet)
preambuluma az alábbiak szerint módosul:

„Békés Város Képviselő-testülete fontosnak tartja, hogy a város területén lévő - helyi
jelentőségű - természeti értékeket megőrizze, ezért az 1996. évi LIII. tv. 24. . (1) bek.
b.) pontja előírásaival összhangban, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
20 1 1 . évi CLXXXIX törvény 1 3 . ( 1 ) 1 1 . pontj ában kapott felhatalmazás alapján a
következő rendeletet alkotja:”

2. Hatályát veszti a Rendelet 8. -a.

3. Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát
veszti.

Békés, 2021 . október 28.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2021 hó napján

Tárnok Lászlóné
jegyző

4


